
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

20.06.2023 года                                                       №39б/01-12  

«Об организации индивидуального отбора в профильный 10-й класс на 2023 – 

2024 учебный год» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Минобрнауки России от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», постановлением 

Правительства Ставропольского края от 29.05.2018 года №216-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 

года № 286-п «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при их приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Ставропольского края и муниципальные образовательные 

организации Ставропольского края для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения", на основании Положения «О порядке организации 

приема граждан на обучение по образовательным программам среднего общего 

образования и индивидуального отбора обучающихся при приеме их в классы 

профильного обучения МКОУ «СОШ № 14»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный 10-

й класс на 2023 – 2024 учебный год по профилю: универсальный, следующим 

образом: 

I этап (с 26 июня по 3 июля 2023 года) – прием документов; 

II этап (06 июля 2023 года) – составление рейтинга достижений 

обучающихся по итогам проведения комиссией экспертизы документов, 

проведение индивидуального отбора; 

III этап (с 07 июля по 08 июля 2023 года) – принятие решения 

комиссией о зачислении обучающихся в класс профильного обучения, объявление 

результатов индивидуального отбора и формирование списочного состава класса 

профильного обучения. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, 

поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 класс: 

Председатель: 

 Табат Ирина Юрьевна, директор. 

Члены комиссии: 

 Хорошенькова Елена Алексеевна, заместитель директора по УВР; 



 Минасян Яна Ильинична, руководитель МО филолого – 

обществоведческого цикла; 

 Голубина Лариса Алексеевна, руководитель МО естественно – 

математического цикла. 

3. Секретарю руководителя, Добриковой Олеси Николаевне: 

 провести прием документов кандидатов для участия в 

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в 

профильном 10 классе; 

 обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов с 

10.00. до 15.00 с 26 июня 2023 года по 03.07.2023 года; 

 разместить информацию об итогах индивидуального отбора и 

зачислении в профильный 10-й класс на официальном сайте и довести до 

сведения обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 

14.07.2023 года. 

4. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в 

профильный 10 класс не позднее 09 июля 2023 года. 

5.  Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Председатель: 

 Воронкова Ольга Владимировна, заместитель директора по ВР; 

Члены комиссии: 

 Глущенко Александра Александровна, учитель - логопед; 

 Лачинова Фатима Гидаядиновна, учитель биологии; 

 Бородина Евгения Дмитриевна, социальный педагог. 

6. Классным руководителям 9-х классов Голубиной Ларисе Алексеевне. 

Кинько Алексею Анатольевичу и Леонтьевой Людмиле Николаевне довести до 

сведения выпускников и их родителей (законных представителей) сроки 

индивидуального отбора обучающихся и перечень документов, необходимых для 

поступления в профильный 10 класс. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МКОУ «СОШ №14» /Табат И.Ю./ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-30T14:57:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




